
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Об участии обучающихся 8-х классов 
общеобразовательных организаций города Нягани 
в региональных диагностических работах по учебным 
предметам «биология», «физика», «география», «информатика и ИКТ»

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 12.09.2018 № 1237 «О проведении 
региональных диагностических работ по исследованию уровня индивидуальных учебных 
достижений по учебным предметам «биология», «физика», «география», «информатика и 
ИКТ» обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры», приказами автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Институт развития образования» от 13.09.2018 года № 295-о «Об информационно
методическом, организационно-техническом, консультационном сопровождении 
региональных диагностических работ по исследованию уровня индивидуальных учебных 
достижений (стартовая диагностика) обучающихся 8-х классов по учебному предмету 
«биология» общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры в 2018 году», от 13.09.2018 года № 296-0 «Об 
информационно-методическом, организационно-техническом, консультационном 
сопровождении региональных диагностических работ по исследованию уровня 
индивидуальных учебных достижений (стартовая диагностика) обучающихся 8-х классов 
по учебному предмету «физика» общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2018 году», от 13.09.2018 
года № 297-0 «Об информационно-методическом, организационно-техническом,
консультационном сопровождении региональных диагностических работ по исследованию 
уровня индивидуальных учебных достижений (стартовая диагностика) обучающихся 8-х 
классов по учебному предмету «география» общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2018 
году», от 13.09.2018 года № 298-о «Об информационно-методическом, организационно
техническом, консультационном сопровождении региональных диагностических работ по 
исследованию уровня индивидуальных учебных достижений (стартовая диагностика) 
обучающихся 8-х классов по учебному предмету «информатика и ИКТ» 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры в 2018 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Отделу общего образования Комитета образования и науки (Л. Э. Ткачук) 
обеспечить проведение региональных диагностических работ по учебным предметам 
«биология», «физика», «география», «информатика и ИКТ» для обучающихся 8-х классов 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории города Нягань в 2018- 
2019 учебном году.

2. Шестаковой С. Ю., главному специалисту отдела общего образования Комитета 
образования и науки:

2.1. осуществить контроль за организацией и проведением региональных
диагностических работ по учебным предметам «биология», «физика», «география», 
«информатика и ИКТ» для обучающихся 8-х классов общеобразовательных
организаций, расположенных на территории города Нягань в 2018-2019 учебном году;

2.2. обеспечить - направление в общеобразовательные организации города Нягани, 
участвующие в региональных диагностических работах по учебным предметам «биология», 
«физика», «география», «информатика и ИКТ» логины и пароли по защищенным каналам 
связи согласно Порядку проведения РДР;

2.3. предоставить в автономное учреждение дополнительного профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Институт развития 
образования» по защищенным каналам связи:

- списки участников региональных диагностических работ с индивидуальными 
логинами на следующий день после проведения данного мероприятия;

- протоколы независимого наблюдения за соблюдением процедуры проведения РДР;
2.4. получить из Регионального центра оценки качества образования протоколы с 

результатами участников региональных диагностических работ по защищенным каналам 
связи, с учетом соблюдения условий конфиденциальности и информационной 
безопасности, и произвести рассылку в общеобразовательные организации.

3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций 
муниципального образования город Нягань СОШ№ 1,2,4,6,14, ОСШ № 3 и «Гимназия» 
(Л. Е. Мефодий, В. И. Кравченко, И. В. Гайнулова, О. Г. Волоснев, Е. Т. Савельева, 
Н. Г. Лоленко, Н. В. Пономарева):

3.1. провести региональные диагностические работы по учебным предметам 
«биология», «физика», «география», «информатика и ИКТ» для обучающихся 8-х классов в 
сроки, установленные пунктом 2 приказа Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 12.09.2018 № 1237 «О 
проведении региональных диагностических работ по исследованию уровня 
индивидуальных учебных достижений по учебным предметам «биология», «физика», 
«география», «информатика и ИКТ» обучающихся 8 классов общеобразовательных 
организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;

3.2. назначить лиц, ответственных за организацию и проведение региональных 
диагностических работ в общеобразовательной организации: ответственного организатора 
(заместителя директора по учебной части), организаторов аудиторий;

3.3. обеспечить условия конфиденциальности и информационной безопасности при 
организации и проведении региональных диагностических работ в общеобразовательной 
организации;

3.4. обеспечить присутствие независимого наблюдателя в день проведения 
региональных диагностических работ;

3.5. подготовить и установить в кабинетах, задействованных при проведении 
региональных диагностических работ, компьютеры с выходом в Интернет и 
установленным современным браузером (google chrom, mozilla firefox);

3.6. предоставить в отдел общего образования Комитета образования и науки по 
защищенным каналам на следующий день после проведения данного мероприятия:

- списки участников региональных диагностических работ с индивидуальными 
логинами в электронном варианте (в программе PDF и W);

- протоколы независимого наблюдения за соблюдением процедуры проведения РДР
(в программе PDF).

3.7. получить в отделе общего образования Комитета образования и науки и довести



до сведения учителей предметников, обучающихся - участников региональных 
диагностических работ и их родителей (законных представителей) протоколы с 
результатами региональных диагностических работ.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


